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2022年 12月期第 2四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異 

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ 

 

 

2022年 2月 15日に公表いたしました 2022年 12月期第 2四半期連結累計期間(2022年 1月 1日～

2022 年 6 月 30 日)の連結業績予想値と実績値との差異及び通期連結業績予想の修正について、下記

のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．2022年 12月期第 2四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異について 

（2022年 1月 1日～2022年 6月 30日） 

 

売上高 営業利益 経常利益 

親会社株主に

帰属する 

四半期純利益 

1株当たり 

四半期純利益 

前回発表予想（Ａ） 
百万円 

16,300 

百万円 

240 

百万円 

200 

百万円 

160 

円 銭 

8.10 

実績値（Ｂ） 19,528 67 167 145 7.35 

増減額（Ｂ－Ａ） 3,228 △172 △32 △14 － 

増減率（％） 19.8 △71.9 △16.1 △9.3 － 

（ご参考）前期第 2四半期実績 

(2021年 12月期第 2四半期) 

 

12,752 

 

180 

 

187 

 

174 

 

8.82 

（差異理由） 

原料コスト等の急激な上昇をカバーすべく国内外ワックス販売価格の是正に取り組みましたが十

分には転嫁しきれませんでした。その結果、売上高は業績予想を上回りましたが、営業利益、経常

利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益は業績予想を下回りました。 



 

 

２．業績予想の修正について 

2022年 12月期通期連結業績予想の修正（2022年 1月 1日～2022年 12月 31日） 

 

売上高 営業利益 経常利益 

親会社株主に

帰属する 

当期純利益 

1株当たり 

当期純利益 

前回発表予想（Ａ） 
百万円 

31,300 

百万円 

710 

百万円 

590 

百万円 

490 

円 銭 

24.81 

今回修正予想（Ｂ） 43,000 710 590 490 24.81 

増減額（Ｂ－Ａ） 11,700 － － － － 

増減率（％） 37.4 － － － － 

（ご参考）前期実績 

(2021年 12月期) 

 

27,918 

 

587 

 

467 

 

444 

 

22.50 

（修正の理由） 

当社損益に影響する原油価格は、当初予想の US$70/bblから現在は US$100/bbl台と高騰し、為

替レートは、当初予想の 110円/US$から現在は 130円/US$台と円安になりました。 

通期売上高予想の上方修正は、原油価格高騰と円安による国内外ワックス及び重油の販売価格上

昇によります。尚、同時に原料価格も上昇しているため、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰

属する当期純利益の通期予想は修正しておりません。 

 

以上 


